КРЫЧАУСК1РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ЛАБКОВ1ЦК1 СЕЛБСК1
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

КРИЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОБКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р А Ш Э Н Н Е РЕШЕНИЕ

ZZ АГ 3 №

д.Лобковичи

Об изменении решения Лобковичского
сельского Совета депутатов
от 30 декабря 2022 г. № 27-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Лобковичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Лобковичского сельского Совета депутатов
от 30 декабря 2022 г. №27-2 «О сельском бюджете на 2023 год»
следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить сельский бюджет на 2023 год по расходам 167 732,40

белорусских рубля (далее-рубль) исходя из прогнозируемого объема
доходов в сумме 167 732,40 рубля.

Установить максимальный размер дефицита бюджета сельского
Совета на 2023 год в размере 0 (ноль) рубля»;

1.2. в абзаце 1 пункта 2:
цифры «165 278,00» заменить цифрами «167 732,40»;

1.3. в абзаце 2 пункта 2:
цифры «165 278,00» заменить цифрами «167 732,40»;

1.4. приложения 1-3 к этому решению изложить в новой редакции
(прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования на официальном сайте Кричевского районного
исполнительного комитета.

Председатель сельского
Совета депутатов И.В .Рыбчинский

Приложение 1
к решению Лобковичского сельского
Совета депутатов
от 30.12.2022 г. №27-2
(в редакции решения Лобковичского сельского
Совета депутатов от

Доходы сельского бюджета на 2023 год

.. —------ ------ ------ — публей

Наименование

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

Ви
д

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

1 2 3 4 5 6 7
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 _ 0 _ 0 00 00 -2____________ _

----------------- 165 048 00
Налоги и доходы и прибыль 1 1 0 00 00 _______ ___ 1 55 QQO 00
Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами

1 1 1 00 00
155 990,00

Подоходный налог с физических лиц 1_ 1 1 01 _ 00 ------------------ 155 990 00
Налоги на собственность 1 3_ 0 00 _ 00 _________7 /1СО ПЛ
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 ______ _ 3 540 00
Земельный налог 1 3 1 08 00 __________ 3 540 00
Налоги на остаточную стоимость
имущества

1 3 2 00 00
3 910,00

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 ___________ 3 910 00
Налоги на товары (работы, услуги) 4 0 00 L 00 _________ 77П ПП
Сборы за пользование товарами
(разрешения на их использование),
осуществление деятельности

1 4 4 00 00
--- - ---------Э / У,УУ

370,00

Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 _______ __ 770 по
Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы

1 6 00 00
1 238,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы

1 6 1 00 00 _____________
1 238,00

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 ___________  1 738 00
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 ------------- ---- 2 684 40
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной
собственности

3 1 0 00 00 29,00

Доходы от размещения денежных средств
бюджетов

3 1 1 00 00 29,00

Проценты за пользование денежными
средствами бюджетов

3 1 1 38 00 29,00

Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности

3 2 0 00 00
151,00

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в государственной
собственности

3 2 01 00 00 151,00

Доходы от сдачи в аренду земельных
|участков

3 2 01 40 00 151,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 0 00 00 2 504,4<3
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 2 504,4( )
Поступление средств в счет
компенсационных выплат стоимости
удаляемых, пересаживаемых объектов
растительного мира

3 4 1 55 18 2 454,4(3

Иные неналоговые доходы 3 4 1 55 20 50,0<3
Всего доходов 167 732,4 3

Приложение 2
к решению Лобковичского сельского
Совета депутатов
от 30.12.2022 г. №27-2
(в редакции решения Лобковичского сельского
Совета депутатов ot^ZZ №

Расходы сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета
по разделам, подразделам и видам расходов на 2023 год

рублей

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

g S
CQ

Сумма

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 167 732,40
Государственные органы общего назначения 01 01 00 97 559,00
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 97 559,00
Резервные фонды 01 09 00 1 652,00
Резервные фонды органов местных
исполнительных и распорядительных органов

01 09 04 1 652,00

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 1 383,00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 1 383,00
Межбюджетные трансферты 01 11 00 32 795,40
Трансферты другим уровням 01 И 01 32 795,40
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 34 343,00
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 34 343,00

Приложение 3
к решению Лобковичского сельского
Совета депутатов
от 30.12.2022 г. №27-2
(в редакции решения Лобковичского сельского
Совета депутатов от

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений в соответствии с ведомственной классификацией расходов
сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета на 2023
год

рублей

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ви
д

Сумма

1 2 3 4 5 6
Сельский бюджет 167 732,40
Лобковичский сельский исполнительный
комитет

010 00 00 00 167 732,40

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 133 389,40
Государственные органы общего
назначения

010 01 01 00 97 559,00

Органы местного управления и
самоуправления

010 01 01 04 97 559,00

Резервные фонды 010 01 09 00 1 652,00
Резервные фонды местных
исполнительных и распорядительных
органов

010 01 09 04 1 652,00

Другая общегосударственная
деятельность

010 01 10 00 1 383,00

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 1 383,00
Межбюджетные трансферты 010 01 И 00 32 795,40

Трансферты другим уровням 010 01 11 01 32 795,40

Жилищно- коммунальные услуги и
жилищное строительство

010 06 00 00 34 343,00

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 34 343,00